

Zamówienie realizowane w ramach Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC)  
Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa konkurs grantowy w ramach Projektu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd”

**Urząd Miasta i Gminy  
we Wrześni  
ul. Ratuszowa 1  
62-300 Września**

Września, dnia 14.05.2025 r.



WIK.ZP.271.36.2025

## **Wszyscy uczestnicy postępowania**

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym – art. 275 pkt 1 ustawy na przeprowadzenie audytu bezpieczeństwa, opracowanie dokumentacji i wdrożenie wraz z pakietem szkoleń Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji (SZBI) w UMiG Września oraz w OPS we Wrześni

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych informuje, że w niniejszym postępowaniu wniesiono następujące pytania:

### **Pytanie 1**

Czy całość przedmiotu umowy można zrealizować zdalnie za pomocą środków komunikacji elektronicznej? Jeśli nie to: Jakie prace związane z realizacją umowy powinny być wykonane w siedzibie Zamawiającego a jakie mogą być wykonane zdalnie?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że całości przedmiotu umowy nie można zrealizować zdalnie. Zamawiający może dopuścić do realizacji części przedmiotu zdalnie, ale na obecnym etapie nie jest w stanie tego określić.

### **Pytanie 2**

1) Ile hostów będzie podlegać testom? Przez host należy w tym kontekście rozumieć, zarządzalny zasób IT podlegający testom w ramach przedmiotu zamówienia. W przypadku zasobów zwirtualizowanych należy rozumieć, wirtualną instancję z zainstalowanym systemem operacyjnym. W pewnym uproszczeniu możemy powiedzieć, że chodzi nam o liczbę zasobów fizycznych lub wirtualnych podlegających testom.

2) Czy wszystkie hosty, podsieci i adresy mają zostać objęte testami, czy przewidują Państwo wyłącznie wybraną próbę? Jeśli tak, prosimy o podanie ilości.

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że ilość hostów objętych testami nie powinna przekroczyć 100 sztuk.

### **Pytanie 3**

Jakie aplikacje będą podlegać testom?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że testom ma podlegać cały system Zamawiającego.

### **Pytanie 4**

1) Jaka jest ilość serwerowni i ich lokalizacja?

2) Ile serwerowni funkcjonuje w Państwa infrastrukturze i gdzie są zlokalizowane?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający posiada 2 serwerownie zlokalizowane na terenie Gminy Września, ze względów bezpieczeństwa na obecnym etapie nie może podać dokładnej lokalizacji.

### **Pytanie 5**

1) Czy mają Państwo wdrożoną Active Directory?

2) Czy posiadają Państwo wdrożoną usługę Active Directory?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza fakt wdrożenia Active Directory.

### **Pytanie 6**

Czy testy w sieci wewnętrznej da się wykonać zdalnie za pomocą połączenia VPN lub SSH?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający wyjaśnia, że testy sieci wewnętrznej trzeba wykonać lokalnie z uwagi na skonfigurowane polityki bezpieczeństwa. Wykonawca w czasie testów może wykonać testy dostępu do sieci wewnętrznej za pomocą połączenia VPN lub SSH w celu sprawdzenia poprawności konfiguracji polityk bezpieczeństwa.

### **Pytanie 7**

1) Jaką dokumentację bezpieczeństwa aktualnie Państwo posiadają (np. polityka bezpieczeństwa informacji, polityka zarządzania incydentami).

2) Jaką dokumentację bezpieczeństwa Państwo obecnie posiadają (np. polityka bezpieczeństwa informacji, zarządzania incydentami, szacowania ryzyka, ciągłości działania itp.)? Kiedy była ostatni raz aktualizowana?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający posiada „Politykę Bezpieczeństwa Informacji” z dnia 21.07.2020 roku wraz z instrukcją zarządzania systemem informatycznym.

Zamówienie realizowane w ramach Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC)  
Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa konkurs grantowy w ramach Projektu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd”

### Pytanie 8

Jaka jest liczba adresów zewnętrznych objętych zakresem projektu?

### Odpowiedź

Zamawiający posiada 2 dostawców łącz internetowych. Adresów zewnętrznych IP łącznie jest 72: OPERATOR\_1 zapewnia 64 adresy, OPERATOR\_2 zapewnia 8 adresów.

### Pytanie 9

Ile jest podsieci i jaki jest zakres maski dla każdej z nich?

### Odpowiedź

Zamawiający informuje, że używa ok. 70 podsieci, maski podsieci są różne, od maski /24, po /25, /28 /29 w zależności wg potrzeb.

### Pytanie 10

W przypadku wielu lokalizacji – czy testy mogą być przeprowadzone z poziomu centrali, czy niezbędne jest fizyczne odwiedzenie każdej lokalizacji? Jakie są połączenia sieciowe pomiędzy lokalizacjami?

### Odpowiedź

Zamawiający informuje, że testów nie można przeprowadzić z poziomu “Centrali”. Lokalizacje połączone są ze sobą siecią światłowodową.

### Pytanie 11

W związku z zapisami punktu 15 w SWZ dotyczącymi audytu bezpieczeństwa SZBI, uprzejmie prosimy o potwierdzenie, czy przedstawione tam kryterium oceny zostało opisane prawidłowo i zgodnie z intencją Zamawiającego. Czy planowane jest jego doprecyzowanie lub uzupełnienie?

### Odpowiedź

Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w treści rozdziału „Wybór najkorzystniejszej oferty - Kryteria oceny oferty” ust. 8 pkt 2 (tabela), gdzie w kryterium „Doświadczenie Kluczowego Zespołu Wykonawcy – D” poprawiono ilości punktów jakie będą przyznawane ofertom w tym kryterium.

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), w związku z udzielonymi odpowiedziami, modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) poprzez zmianę terminu składania i otwarcia ofert. SWZ i ogłoszenie o zamianie ogłoszenia stanowią załącznik do niniejszego pisma.

Z up. Burmistrza

**Tomasz Koralewski**

*Kierownik Referatu Zamówień Publicznych*

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym